
Rok se s rokem sešel a jaro je na naší škole ve znamení sportovních soutěží. Vybraní žáci se 

postupně účastnili turnaje ve florbalu, orientačním běhu, basketbalu, fotbalu nebo vybíjené. 

Letos se naši žáčci z první a třetí třídy zúčastnili i turnaje šachového, kde zúročili rok tréninku 

v kroužku šachu při naší základní škole. 

Jednotlivých sportovních soutěží se účastní základní školy z Pardubic a blízkého okolí. 

Samotná účast a reprezentace školy je pro děti motivací. A porovnání sil s družstvy velkých 

základních škol v našem okrese je určitě zajímavou zkušeností. Největšího úspěchu dosáhli 

naši fotbalisté, kteří nejprve obsadili ve své skupině stříbrnou příčku a vybojovali si tak 

postup do okresního kola. Ani tady se nenechali zaskočit silnými soupeři a vybojovali si pohár 

za druhé místo, což je nejlepší umístění v historii naší školy.  

Koncem května si přivezli medaile a pohár za první místo i naši florbalisti. Pod vedením 

trenéra Davida Žačka se celý rok pilně připravovali v místní Sokolovně. Úspěšní byli i nejstarší 

žáci naší školy, kteří přivezli pohár za třetí místo z turnaje ve vybíjené v Chvaleticích.  

Všechny turnaje prověřili zdatnost a odhodlání bojovat až do konce. Všem gratulujeme a 

těšíme se na další úspěchy. 

Do konce školního roku čeká žáky ještě jedna sportovní událost, a to olympiáda. Všechny děti 

naší školy se vzájemně utkají v atletických disciplínách jako je běh, skok daleký nebo hod 

míčkem, ale také v disciplínách neolympijských. Velké nasazení a zručnost prověří skok přes 

švihadlo a hod na cíl. Na vítěze z každé třídy bude čekat sladká odměna a na památku 

diplom. 

 

Michaela Jubánková, ZŠ Pardubičky 


